
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 

 SMĚRNICE ŘEDITELE ŠKOLY - 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
Vypracoval: Mgr. Karel Dvořáček

Úvodní ustanovení

Směrnice vychází ze zákona číslo 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.

Článek I - Kritéria přijímání 
K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají:

1. Děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého
pobytu  ve  školském  obvodu  obce  Hořičky.  Upřednostňovány  budou  děti  dříve  narozené
(starší děti).
          pozn.: školský obvod = obec Hořičky včetně místních částí Křižanov, Nový Dvůr, Mečov, Chlístov

2. Děti,  které do 31.8.2024 nedosáhnou tří let věku, pokud mají místo trvalého pobytu ve
školském obvodu obce Hořičky. Upřednostňovány budou děti dříve narozené (starší děti).

3. Ostatní děti v pořadí podle věku (od nejstaršího po nejmladší).

Článek II
K  předškolnímu  vzdělávání  se  přijímají  pouze  děti,  které  se  podrobily  stanoveným
pravidelným očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování
podrobit  pro  trvalou  kontraindikaci.  Tato  podmínka  se  nevztahuje  na  děti,  pro  které  je
vzdělávání povinné.

Článek III
O přijetí dítěte se zdravotním postižením (uvedeného v § 16 odst. 9), rozhoduje ředitel školy
na  základě  písemného  vyjádření  školského  poradenského  zařízení,  popřípadě  také
registrujícího lékaře.

Závěrečná ustanovení

Pokyn nabývá účinnosti dne 27. 3. 2024. 


	Úvodní ustanovení
	Článek I - Kritéria přijímání
	K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají:
	Článek II
	K předškolnímu vzdělávání se přijímají pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato podmínka se nevztahuje na děti, pro které je vzdělávání povinné.
	Článek III
	O přijetí dítěte se zdravotním postižením (uvedeného v § 16 odst. 9), rozhoduje ředitel školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.
	Závěrečná ustanovení

